2.2. Ali Cenani Bey (Mehmet Ali Cenani)

(d. 1872, İstanbul) – (ö. 27 Aralık 1934)

Mehmet Ali Cenani Bey, 1872 (1288) tarihinde İstanbul’un Üsküdar

semtinde doğmuştur. Babası, Üsküdar’da oturan Antep eşrafından Rasim

Paşa’dır.
45

Annesi Hadice Hanımdır.
46

Babası Rasim Paşa’nın ölümü üzerine

İstanbul’dan ayrılarak Antep’e yerleşmiştir. 1886 tarihinde Amerikan Koleji’ne

kayıt yaptıran Cenani, kolej muallimlerinden Prof.

2.4. Kılıç Ali Bey (Ali Kılıç)

(d.1890, İstanbul) – (ö. 14 Temmuz 1971)

Kılıç Ali Bey, 1890 (1306)İstanbul doğumludur. Asıl adı “Asaf” olan Kılıç

Ali’nin Babası Rodos’tan gelmiş olan Evlad-ı Fatihan’dan (Rumeli’nin fethinde

bulunanların soyu) “Hüsrevoğulları” sülalesinden (Aynı zamanda bu sülaleye

“Yeşilimamoğulları” da deniyordu.) Tevfik Bey’dir.
54

Annesi Demsaz Hanımdır.
55

2.5. Ragıp Bey (Yoğun)

(d. 1876 İstanbul) – (ö. 4 Ağustos 1955)

Ragıp Bey, 1876 (1292) yılında İstanbul’da doğmuştur. Babası Mısırlızade

Hüseyin Hakkı Efendi,
60

annesi Fatma Hanımdır.
61

İlk ve orta öğrenimini babasının

memuriyette bulunduğu Mekke İbtidai Mektebi ve Rüştiyesinde tamamladıktan

sonra İstanbul’da “Mekteb-i İrfan” ve Menşei Küttab-ı Askeri de okuyarak 1895’te

TBMM’nin 11 Şubat 1925 tarihli birleşiminde aldığı kararla Kırmızı-Yeşil şeritli

İstiklal Madalyası ile ödüllendirilmiştir.
63

63

Çoker, a.g.e., s.432.

25

2.6. Mehmet Sani Yasin Kutluğ

(d. 1889, Halfeti, Şanlıurfa) – (ö. 30 Kasım 1973)

Mehmet Sani Yasin Kutluğ, 1889 (1305) yılında Şanlıurfa’nın Halfeti

İlçesinde doğmuştur. Babası toprak sahibi Abdullah Nâfi Efendi,
64

annesi Hadice

Hanımdır.
65

Rüştiye öğreniminden sonra çiftçilik ile meşgul olan Yasin Kutluğ, I.

Dünya Savaşında askeri nakliyatta er olarak birliklere cephane sağlamasından ve

2.7. Ahmet Remzi Bey (Hacı Ahmet Remzi Güres)

(d. 1893, Kilis) – (ö. 06 Ekim 1983)

Ahmet Remzi Bey, 1893 (1309) yılında Kilis’in Ketenciler mahallesinde

doğmuştur. Babası Hafız Mustafa Efendi, annesi Gülsüm hanımdır. Kilis

Rüştiyesinde ve Halep idadisinde orta öğrenimini tamamlayıp 1914’te Mülkiye

Mektebinden diploma almış ve aynı yıl askere alınmıştır. Topçu ve yedek teğmen

2.8. Ferit Efendi (Mustafa Ferit Arsan)

(d. Gaziantep, 1876) – (ö. 9 Ekim 1941)

Ferit Efendi, 1876 (1292) yılında Ayıntap’ın (Antep), Şahinbey İlçesinin

Cevizli Mahallesinde doğmuştur. Babası Büyük Hoca lâkabıyla anılan Mustafa Nuri

Efendi, annesi H. Ömer Ağanın kızı Ayşe Hanımdır.

Gaziantep Cumhuriyet İlk Okulunu (Sarı Mektep) bitiren Ferit Efendi, uzun

süre Ticaretle uğraşmış, Erzurum’da çeşitli ticari faaliyetlerde bulunmuştur.

2.12. Ömer Asım Aksoy

(d.1899, Gaziantep) – (ö. 10 Ekim 1993)

Ömer Asım Aksoy, 1899 (1315) yılında Gaziantep’te doğmuştur. Babası

Abdurrahman Bey, annesi Fatma hanımdır.
85

Gaziantep’in tanınmış ailelerinden,

Şevketzadeler’den
86

olan Aksoy, Antep Mahmudiye İlkokulunu, Ticaret İdadisini,

1928’de de İstanbul Hukuk Fakültesini bitirmiştir.

1916’da Halep Posta ve Telgraf Başmüdüriyetinde göreve başlamış.

2.13. Bekir Sıtkı Kaleli

(d.1900, Akçadağ, Malatya) – (ö. 24 Ocak 1961)

Bekir Sıtkı Kaleli, 1900 (1316) yılında Akçadağ, Sultansuyu Çiftliğinde

doğmuştur. Babası Yusuf Bey, Annesi Hatice Melek hanımdır. İlkokulu

Trablusgarp’ta Mekteb-i İrfan’da, ortaokulu İstanbul Beyazıt Rüştiyesi ve Fatih

Askerî Rüştiyesinde, liseyi Kuleli Askerî Lisesi’nde okuyan Kaleli, 7 Mart 1912’de

Aralık 1907 tarihlerinde ek görevle Şark Demiryolu Hattı Müfettişliği yapmıştır. 6

Aralık 1907’de binbaşı olan Ayerdem, 27 Aralık 1907’de Yalova’daki 91. Alay, 1.

Tabur Takip Kumandanlığına ve 4 Mart 1907’de Filorina’daki 24. Alay, 1. Tabur

Komutanlığı’na atanmıştır. 23 Aralık 1908’de Cumaibala’daki 65. Alay

Komutanlığı’na, 31 Mart (13 Nisan 1909) Olayı üzerine Hareket Ordusu karargâhı

ile İstanbul’a gelerek Yıldız’a yürüyen kol kumandanı sıfatıyla Yıldız’ı teslim

almıştır.
95

İsteği üzerine Cumaibala’daki alayına geri dönmüş ve 14 Şubat 1909’da

İzmir Şimendifer Hattı Askerî Komiserliği’ne getirilmiştir. 14 Aralık 1910’da yeni

2.17. Abdurrahman Melek

(d. 1896, Antakya) – (ö. 13 Ocak 1978)

Abdurrahman Melek, 1896 (1312) yılında Antakya’da doğmuştur. Babası

Hacı Faik Bey, annesi Hatice Hanımdır. İlkokulu ve rüştiyeyi (ortaokul) Antakya’da,

sultaniyi (Lise) Halep’te bitirdikten sonra 1913 yılında Şam tıbbiyesine girmiştir.

Daha sonra İstanbul’a gelerek 1919’da İstanbul Tıp Fakültesi’ni bitirmiştir. 1914

2.18. (Mehmet) Nuri Pazarbaşı

(d. 1885, Gaziantep) – (ö. 19 Nisan 1961)

1885 (1301) yılında Gaziantep’te doğmuş olan Mehmet Nuri Pazarbaşı,

medrese eğitimi almış ve aynı zamanda da iyi derecede Arapça ve Farsça

bilmektedir. Babası ilim sahibi bir adam olan Şirvani Camii İmamı Mehmet

Efendi’dir. Annesi Fatma Hanımdır. Behiye (1887-1971) Hanım ile evlenmiş olup,

112

109

Mustafa Güzelhan. (Mart 1962). Mehmet Nuri Pazarbaşı’yı Anarken, Gaziantep Kültür Dergisi, c.V,
S.52, s.15.
110

Güzelbey, a.g.e., s.220.
111

Biçici, a.g.t., s.82.
112

Biçici, a.g.t., s.83.

51

2.19. (Mehmet) Cemil Alevli

(d. 1901, Gaziantep) – (ö. 1 Nisan 1972)

Cemil Alevli, 1901 (1317) yılında Gaziantep’te doğmuştur. Babası Mustafa

Remzi Efendi, annesi Hatice Hanımdır. Balıklı’da bulunan Mahmudiye Okulu ve

ardından Numune Rüştiyesi’nden diploma almış ardından Aynül Maarif’te

(Gaziantep Ticaret İdadisi) okumuştur. Gaziantep Savunması sırasında bir süre

2.20. Muzaffer Canbolat

(d. 1907, Kilis) – (26 Mayıs 1967)

Muzaffer Canbolat, 1907 (1323) yılında Kilis’te doğmuştur. Babasının adı

Ahmet Bey, annesinin adı Siret Hanımdır. 1932 yılında İstanbul Tıp Fakültesi’nden

mezun olan Canbolat, Tıp Fakültesi Talebe Kâtibi Umumisi ve Reisliği ile Milli Türk

Talebe Birliği Başkanlığı yapmıştır. 1934-1943 yılları arasında Ankara Numune

2.21. Cemil Sait Barlas

(d. 1905, İstanbul) – (ö. 10 Ekim 1964)

Cemil Sait Barlas, 1905 (1321) yılında İstanbul’da doğmuştur. Babası

Temyiz Mahkemesi üyelerinden Mehmet Sait Bey, annesi Zahide Hanımdır. İstanbul

Erkek Lisesi’nden sonra 1929 yılında İstanbul Hukuk Fakültesi’ni bitiren Barlas,

Heidelberg Hukuk Fakültesi’nde, Türkiye’de hisse senetleri konusunda doktora

yapmıştır. İstanbul I.

3.10. (Mehmet Kudret) Bahadır Dülger

(d. 1911, Üsküdar) – (ö. 21 Mart 1968)

Bahadır Dülger, 11 Haziran 1911 (1327) yılında İstanbul’un İlçesi

Üsküdar’da doğmuştur. Babası Bahriye Yüzbaşısı Trabzonlu Ragıp Efendi, annesi

Pakize Hanımdır. İlköğrenimini Zonguldak’ta, orta ve lise öğrenimini 1933 yılında

Galatasaray Lisesi’nde tamamlayan Dülger, Ankara Hukuk Fakültesi’ne girerek 1937

yılında bu fakülteden mezun olmuştur.

3.11. Mahmut Nedim Ökmen

(d. 1908, Kilis) – (ö. 02 Şubat 1967)

Mahmut Nedim Ökmen, 1908 (1324) yılında Kilis’te doğmuştur. Babası Kilis

esnafından Abuş Efendi, annesi Şefika Hanımdır. İlk ve ortaokulu Kilis’te, lise

öğrenimini de İstanbul Erkek Lisesi’nde tamamlayan Ökmen, açılan sınavı

kazanarak Mülkiye Mektebine girmiş, 1931 yılında mülkiyeden mezun olmuştur.